



TADEUSZ LITYŃSKI **BISKUP ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKI**

Komunikat biskupa zielonogórsko-gorzowskiego Tadeusza Lityńskiego o Jubileuszowej Księdze Miłosierdzia w związku z Rokiem Jubileuszowym 2025

Z inicjatywy papieża Franciszka obchodzimy Rok Jubileuszowy 2025 pod hasłem „Pielgrzymi nadziei”. Rok ten naznaczony jest pielgrzymowaniem do grobów Apostołów w Rzymie i jubileuszowych miejsc świętych wyznaczonych również w naszej diecezji oraz odpustami, które można uzyskać podejmując rozmaite dzieła pobożności i pokuty. Ale jubileuszowy odpust związany jest także z dziełami miłosierdzia. Jak pisze papież Franciszek w bulli zapowiadającej Jubileusz, w roku tym w szczególny sposób „będziemy wezwani do bycia namacalnymi znakami nadziei dla wielu braci i siostr żyjących w trudnych warunkach” (*Spes non confundit*, 10). Jesteśmy zatem zachęceni, by częściej podejmować dzieła miłości i miłosierdzia na rzecz potrzebujących i odkrywać na nowo uczynki miłosierdzia względem ciała (głodnych nakarmić, spragnionych napoić, nagich przyodziać, przybyszów w dom przyjąć, chorych nawiedzać, więźniów pocieszać, umarłych pogrzebać) oraz uczynki miłosierdzia względem duszy (wątpiącym dobrze radzić, nieumiejętnych pouczać, grzeszących upominać, strapionych pocieszać, urazy chętnie darować, krzywdy cierpliwie znosić, modlić się za żywych i umarłych). Papież pisze o potrzebie niesienia nadziei więźniom, chorym, migrantom, uchodźcom, osobom starszym i wszystkim ubogim, ale także młodym, którym zagraża ubóstwo oraz iluzje i pogoń „za tym, co krótkotrwałe”, przez co „wpadają w mroczne otchłanie” i „czyny autodestrukcyjne” (zob. SNC, 12). Do wszystkich jesteśmy posłani jako pielgrzymi nadziei.

Dlatego – jak określa dekret Penitencjarii Apostolskiej – w Roku Jubileuszowym wierni będą mogli codziennie uzyskać odpust zupełny, jeśli odwiedzą i poświęcą czas potrzebującym, „pielgrzymując niejako do obecnego w nich Chrystusa” (por. Mt 25, 34-36) oraz wypełnią zwykłe warunki, którymi są stan łaski uświęcającej, przyjęta Komunia św. i modlitwa w intencjach papieskich.

W związku z tym w każdej parafii naszej diecezji znakiem Jubileuszu będzie Jubileuszowa Księga Miłosierdzia, wyłożona w kościele parafialnym w niedzielę 2 lutego 2025 r. Będzie ona zewnętrznym znakiem odpowiedzi wiernych na wezwanie papieża Franciszka, aby stać się namacalnymi znakami nadziei. Wszyscy wierni: duchowni, osoby konsekrowane i świeccy są zaproszeni, aby w Roku Świętym podjąć i już na stałe praktykować czyny miłosierdzia wobec potrzebujących, a swoje zobowiązanie anonimowo wpisać do Jubileuszowej Księgi Miłosierdzia.

Na zakończenie Roku Świętego 24 grudnia 2025 r. podczas Mszy św. Pasterskiej zostanie ona symbolicznie złożona w Żłóbku.

Naszej diecezji i jej parafiom dedykuję słowa papieża Franciszka: „Niech wspólnota chrześcijańska będzie zawsze gotowa bronić praw najsłabszych. Niech z wielkodusznością otwiera szeroko drzwi gościnności, aby nikomu nigdy nie zabrakło nadziei na lepszą przyszłość. Niech rozbrzmiewa w naszych sercach słowo Pana, który w wielkiej przypowieści o sądzie ostatecznym powiedział: *Byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie, ponieważ wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnieście uczynili* (Mt 25, 35.40)” (SNC 13). Wszystkim zaś podejmującym dzieła miłosierdzia udzielam pasterskiego błogosławieństwa.



+ Tadeusz Lityński
Biskup Zielonogórsko-Gorzowski

Zielona Góra, 11.12.2024 r.
Znak: 2024/2499/KANC/KH

Komunikat należy odczytać w ramach ogłoszeń duszpasterskich w jedną z niedziel stycznia 2025 r.

ks. Piotr Kubiak
Wikariusz Generalny